



Pojistná smlouva č. 7721154746

Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČO: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „**pojistitel**“)

zastoupená na základě zmocnění/pověření níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00
tel. XXXX fax XXXX

a

Správa železnic, státní organizace

se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, Česká republika

IČO: 70994234

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 48384
(dále jen „**pojistník**“)

zastoupená Ing. Alešem Krejčím, náměstkem generálního ředitele

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

E-mailová adresa: XXXX

Datová schránka: uccchjm (k rukám XXXX)

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Článek I. Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je pojistník.
2. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“) a Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“).

Všeobecné pojistné podmínky

VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky

ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu

3. Pojištění odpovědnosti za újmu dle této pojistné smlouvy se odchýlně od čl. 1 odst. 1) ZPP P-600/14 sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit **výlučně škodu (újmu na jmění) uvedenou v čl. 1 odst. 3) ZPP P-600/14**, přičemž za „věc“ ve smyslu čl. 1 odst. 3) ZPP P-600/14 se považuje **výlučně vysokorychlostní vlak TGV č. 16** v souvislosti se smlouvou uzavřenou ve vztahu k tomuto vlaku mezi pojistníkem a společnostmi SNCF INTERNATIONAL a SNCF VOYAGEURS, za předpokladu, že byla způsobena jinému v souvislosti se zajištěním provozování železniční dopravní cesty a její provozuschopnosti, zajišťováním údržby, opravy, rozvoje a modernizace železniční dopravní cesty, prováděním staveb, provozováním celostátní dráhy a regionálních drah, v souvislosti s činnostmi vyplývajícími z předmětu podnikání a předmětu činnosti pojištěného, uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku, a v souvislosti s provozem neveřejné drážní dopravy podle zák. č. 266/1994 Sb.

Článek II.

Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. **Pojištění odpovědnosti za újmu** se řídí VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a následujícími smluvními ujednáními.
 - 1.1. **Limit** pojistného plnění činí **65.000.000,- Kč**.
 - 1.2. Není-li ujednáno jinak, **spoluúčast** pojištěného na plnění z každé pojistné události činí **5.000.000,- Kč**.
 - 1.3. Ve smyslu čl. 1 odst. 8) ZPP P-600/14 se všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou vztahují i na **povinnost nahradit újmu způsobenou** v souvislosti s činnostmi nebo vztahem uvedenými v čl. I. bodu 3. této pojistné smlouvy **vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání**; avšak žádné z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou se nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou vadou výrobku; elektřina ovládaná/distribuovaná pojištěným v trakčním vedení se však pro účely této pojistné smlouvy nepovažuje za výrobek.
 - 1.4. Všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se vztahují i na **povinnost pojištěného uhradit poškozenému peněžní částku**, pokud mu tato povinnost vznikla ve smyslu § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, **z důvodu ručení pojištěného za splnění povinnosti správce pozemní komunikace nahradit škodu (újmu)**. Pojistitel však poskytne pojistné plnění maximálně v rozsahu, v jakém by je poskytl v případě, kdy by výkon správy pozemní komunikace nebyl zajišťován prostřednictvím správce, ale přímo pojištěným.
 - 1.5. Všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se odchýlně od čl. II. bodu 1.12. odstavce (i) písm. b) této pojistné smlouvy vztahují i na **povinnost nahradit újmu způsobenou** v souvislosti s **vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj**, včetně újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje. Motorovým vozidlem sloužícím jako pracovní stroj se pro účely této pojistné smlouvy rozumí i vysokozdvížený vozík, akumulátorový vozík určený pro transport nákladů apod. Za motorové vozidlo se v souladu s čl. 9 odst. 1) ZPP P-600/14 nepovažuje drážní vozidlo.

Pojištění se však **nevztahuje** na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:

 - a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla),
 - b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:

- i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
- ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
- iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s právními předpisy,
- c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
- d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

1.6. Všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se odchylně od čl. 2 odst. 2) písm. a) a b) ZPP P-600/14 vztahují i na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité **věci specifikované v čl. I. bodu 3. této pojistné smlouvy:**

- kterou pojištěný **převzal za účelem provedení objednané činnosti** v souvislosti s činností, na kterou se vztahuje pojištění podle této pojistné smlouvy (ve smyslu jejího čl. I. bodu 3.),
- kterou pojištěný **oprávněně užívá** v souvislosti s činností, na kterou se vztahuje pojištění podle této pojistné smlouvy (ve smyslu jejího čl. I. bodu 3.).

Toto pojištění se však **nevztahuje** na újmu způsobenou opotřebením a/nebo nadměrným mechanickým zatížením.

1.7. Všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. i) ZPP P-600/14 vztahují i na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s **provozováním neveřejné drážní dopravy** podle zák. č. 266/1994 Sb., o dráhách.

1.8. Všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se vztahují i na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s **nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny.**

1.9. Všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se vztahují i na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s **nakládáním s pyrotechnikou nebo výbušninami.**

1.10. Všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. c) ZPP P-600/14 vztahují i na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s **ražbou tunelů včetně s ní souvisejících výkopových prací.**

1.11. Ustanovení čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 se ruší a nově zní takto: „Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z **vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti.**“.

1.12. Výluky z pojištění

- (i) Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z VPP P-100/14 a ZPP P-600/14 a jiných ujednání této pojistné smlouvy se žádné z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou dále **nevztahuje** na:
 - a) **povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s jízdou movité věci specifikované v čl. I. bodu 3. této pojistné smlouvy realizovanou samotným pojištěným,**
 - b) povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorových vozidel (za motorové vozidlo se v souladu s čl. 9 odst. 1) ZPP P-600/14 nepovažuje drážní vozidlo), letadel nebo plavidel všeho druhu, jakož i letišť, přístavů, přístavišť nebo lanovek všeho druhu,
 - c) povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním se střelivem, nebezpečnými chemickými (včetně toxických) látkami nebo přípravky nebo nebezpečnými (včetně toxických) odpady (včetně jejich přepravy),
 - d) povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou na přepravovaných věcech nebo zvířatech při přepravě realizované pojištěným, z přepravních nebo zasilatelských smluv realizovaných pojištěným,
 - e) povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s prací pod vodou a/nebo podzemními a podvodními doly a všemi podzemními pracemi s nimi spojenými,
 - f) povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s výstavbou a údržbou přehrad,
 - g) povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí,
 - h) povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby, pokud tyto skutečnosti byly nebo musely být známe pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídicím zaměstnancům pojištěného před vznikem škodné události,

- i) povinnost pojištěného nahradit tzv. čistou finanční škodu – včetně povinnosti nahradit újmu způsobenou přerušением provozu poškozeného, přerušением provozu pojištěného a/nebo nákladů způsobených v důsledku neprovozuschopnosti a/nebo nemožnosti využívat železniční dopravní cestu a/nebo drážní vozidlo ve vlastnictví nebo správě pojištěného (např. škody/náklady v důsledku zpoždění, náklady na zabezpečení náhradní dopravy, náklady související s potřebou použití jiné trasy, trati, dráhy, dopravy a/nebo přepravy); tzn. na takovou finanční škodu, která nevyplývá z (předchozí) újmy na zdraví, životě nebo věci či zvířeti poškozeného,
 - j) tzv. profesní odpovědnost (např. povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou v důsledku podání/vydání odborných expertíz, certifikátů, výsledků/závěrů zkoušek, prohlídek nebo hodnocení, újmu vzniklou v důsledku podání/vydání výzkumných a/nebo vývojových řešení, studií a/nebo dokumentací, újmu vzniklou v důsledku poskytování poradenství a/nebo újmu vzniklou v souvislosti s nedostatečnými výsledky testů, projektovou činností apod.),
 - k) povinnost pojištěného nahradit újmu jako držitel železničního nákladního vozu,
 - l) povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou na penězích, směnkách, cenných papírech, ceninách, klenotech, jiných cennostech, věcech umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty; pro vyloučení pochybností se ujednává, že s ohledem na tuto výlukou pojistitel neposkytne žádné plnění ve smyslu čl. 8 odst. 5) ZPP P-600/14.
- (ii) V případě povinnosti pojištěného nahradit újmu způsobenou vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání, pojistitel (mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z VPP P-100/14 a ZPP P-600/14 a jiných ujednání této pojistné smlouvy) dále neposkytne plnění za:
- a) újmu na výsledku práce, která byla provedena vadně,
 - b) náklady na stažení výsledku práce, která byla provedena vadně, z trhu.
- (iii) Pro všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se ruší výluka uvedená v:
- a) čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14; nadále však zůstává zachována výluka uvedená v odstavci (i) písm. b) tohoto bodu pojistné smlouvy,
 - b) čl. 2 odst. 1) písm. q) ZPP P-600/14,
 - c) čl. 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14; nadále však zůstává zachována výluka uvedená v odstavci (i) písm. c) tohoto bodu pojistné smlouvy,
 - d) čl. 2 odst. 3) písm. f) ZPP P-600/14,
 - e) čl. 2 odst. 1) písm. l) ZPP P-600/14; nadále však zůstává zachována výluka uvedená v odstavci (i) písm. d) tohoto bodu pojistné smlouvy a výluka uvedená v odstavci (i) písm. a) tohoto bodu pojistné smlouvy.
- (iv) Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

1.13. Pojistná událost a předpoklad vzniku práva na pojistné plnění (princip pojištění)

Odchylně od čl. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 je pojistitel z každého pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že k poškození, zničení nebo ztrátě věci specifikované v čl. I. bodu 3. této pojistné smlouvy došlo v době trvání pojištění.

1.14. Územní platnost pojištění: Česká republika a Spolková republika Německo.

1.15. Zvláštní deklarace

- (i) Pro vyloučení pochybností se tímto deklaruje, že všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se vztahují i na **povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou žákem** střední školy, konzervatoře nebo jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky nebo **studentem** vyšší odborné školy nebo vysoké školy (dále jen „učeň“) nebo jeho **vyučujícím při praktickém vyučování, studiu nebo praxi** učně nebo v přímé souvislosti s nimi u pojištěného coby subjektu, u něž (na jehož pracovištích) se na základě smlouvy praktické vyučování, studium nebo praxe učně (v souvislosti s činností nebo vztahem uvedenými v čl. I. bodu 3. této pojistné smlouvy) uskutečňovaly.

- (ii) Pro vyloučení pochybností se tímto deklaruje, že čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 (ve znění dle čl. II. bodu 1.11. této pojistné smlouvy) i čl. 1 odst. 7) ZPP P-600/14 se na všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou aplikují.

Článek III. Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné (souhrn pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou) za sjednanou dobu pojištění činí **350.000,- Kč** (bez DPH; jedná se o osvobozené plnění podle § 51 odst. 1 a § 55 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).
2. Pojistné je sjednáno jako jednorázové a je splatné k datu **03.06.2022**.
3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele **č. ú. XXXX** a s variabilním symbolem XXXX.
4. Nesjednává se žádná smluvní pokuta za prodlení se zaplacením pojistného.
5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Článek IV. Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice

Tel.: XXXX
fax: XXXX, XXXX
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou formou.

Článek V. Zvláštní ujednání

1. Pojistitel se zavazuje nepostoupit své pohledávky z této pojistné smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu pojistníka. Poruší-li pojistitel tuto svou povinnost, je pojistník oprávněn vyúčtovat pojistiteli smluvní pokutu ve výši 60 % z hodnoty postoupené pohledávky za každé takové porušení povinnosti.
2. Případné sporné věci vyplývající z této pojistné smlouvy se zavazují pojistník s pojistitelem řešit přednostně dohodou. Nedojde-li k dohodě o sporné věci, je věcně a místně příslušným k jejímu projednání obecný soud pojistníka (odchylně od čl. 19 odst. 2) VPP P-100/14).

3. Čl. 20 VPP P-100/14 se ruší.
4. Pojistitel neposkytne současně plnění z pojištění sjednaného v čl. II. bodu 1.6. této pojistné smlouvy a z jakéhokoliv jiného pojištění odpovědnosti téhož pojištěného za škodu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti, nebo způsobenou na movité věci, kterou pojištěný oprávněně užívá, sjednaného podle jiné pojistné smlouvy uzavřené s pojistitelem.

Článek VI.

Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka

- 1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.
- 1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.
- 1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
- 1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.
- 1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.
- 1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.
- 1.7. Pojistník potvrzuje, že ke dni uzavření této pojistné smlouvy si není vědom, že by již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele z této pojistné smlouvy, vyjma takových skutečností, které již byly pojistiteli pojistníkem a/nebo oprávněnou osobou dříve oznámeny.

2. Registr smluv

- 2.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato pojistná smlouva, ve znění všech jejích dodatků (dále jen „**smlouva**“) podléhá uveřejnění v registru smluv (dále jen „**registr smluv**“) podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**ZRS**“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

Zaslání smlouvy správcí registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle pojistník; při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru smluv pojistník v takovém případě vyplní údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „**Datová schránka**“ uvede: **n6tetn3** a do pole „**Číslo smlouvy**“ uvede: **7721154746**. Uveřejnit smlouvu v registru však může každá ze smluvních stran, s čímž obě smluvní strany souhlasí. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru

smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**obchodní tajemství**“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS (s výjimkou osobních údajů o fyzických osobách v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu).

Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude druhá smluvní strana jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení smluvní strany druhé smluvní straně obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit druhé smluvní straně skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námítky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro **plnění smlouvy**, a
- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě **oprávněných zájmů** pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námítku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává ke **splnění své zákonné povinnosti** vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případně další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě **oprávněného zájmu** pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke **splnění své zákonné povinnosti** vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

- 3.4. **Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.**
- 3.5. V případě poskytnutí/obdržení osobních údajů v rámci plnění smluvního vztahu se pojistitel zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na pojistitele vztahují, a plnění těchto povinností na vyžádání doložit pojistníkovi.

Článek VII.

Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od účinnosti této pojistné smlouvy, nejdříve však **od 03.06.2022** od 00:00 hodin (počátek pojištění) **do 13.06.2022** do 23:59 hodin (konec pojištění). Na tuto dobu se zároveň uzavírá tato pojistná smlouva.
2. Pojištění se nepřerušuje.
3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.
4. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva může být měněna pouze písemnou formou.
5. Ujednává se, že je-li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky, musí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.
6. Pojistník i pojistitel obdrží originál této pojistné smlouvy.
7. Tato pojistná smlouva obsahuje 9 stran a 1 přílohu. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy.

Výčet příloh: - kopie výpisu z obchodního rejstříku pojištěného

Podepsáno dne: Elektronicky podepsáno 18. 5. 2022

Petr Suchánek PH.D.

Mgr. Jiří Adolt

za pojistitele

Podepsáno dne: Elektronicky podepsáno 19. 5. 2022
Ing. Aleš Krejčí
Náměstek GŘ pro ekonomiku

za pojistníka

[†] Je-li tato pojistná smlouva podepsána uznávaným elektronickým podpisem, je skutečný okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.

Pojistnou smlouvu vypracoval: XXXX

Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2723007

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 49d92bc3-51a4-4ebf-9ba8-1a9335e188ea

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:

System ERMS (zpracovatel dokumentu Dana NOVOSVĚTSKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.05.2022 16:56:01



1834e745-bece-4631-8d8d-8e682287ea38